
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32959 17Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2015

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 045 DE 26 DE AGOSTO DE 2015.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de
suas atribuições que lhe foram conferidas...
R E S O L V E :
Designar a servidora Andrea Regina da Costa Coelho, Cargo:
Assistente de Direção,  Matrícula nº 5889648-1,
para responder pela Chefi a da Divisão Administrativa /
7º Centro Regional de Saúde, no período de 01/09/15 a 
30/09/2015,
em substituição do   titular, sem ônus para a Administração 
Pública.
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO LUIS SANTOS DA SILVA
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 868641

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 052 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos da C.I nº 052 / Direção/ 9°CRS-
SESPA
RESOLVE:
Designar o servidor ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ, 
Id Funcional n°58972711 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período 
de 01/07/2015 a 06/07/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 19 de Agosto de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 868600

PORTARIA Nº 053 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos da C.I nº 052 /2015 Direção/ 9°CRS-
SESPA
RESOLVE:
Designar o servidor ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ, 
Id Funcional n°58972711 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA 
para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período 
de 10/07/2015 a 20/07/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 19 de Agosto de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 868602

PORTARIA Nº 054 DE 19 DE AGOSTO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos da C.I nº 052 /2015 Direção/ 9°CRS-
SESPA
RESOLVE:
Designar o servidor ERALDO GUILHERME DOS SANTOS SÁ, 
Id Funcional n°58972711 ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotado no 9° Centro Regional de Saúde/ SESPA 

para responder pela Direção do 9º Centro Regional de Saúde/
SESPA, sem ônus, durante o impedimento do titular, no período 
de 23/07/2015 a 28/07/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 19 de Agosto de 2015

RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR
DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

Protocolo 868603

PORTARIA Nº 055 DE 25 DE AGOSTO DE 2015
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
CONSIDERANDO os termos da C.I nº 393/2015/ Divisão Técnica/ 
9°CRS-SESPA
RESOLVE:
Designar a servidora GENI KELLY ARAÚJO SILVA, Id Funcional 
n°541907782 ocupante do cargo de Enfermeiro, lotado no 9° 
Centro Regional de Saúde/ SESPA para responder pela Divisão 
Técnica do 9º Centro Regional de Saúde/SESPA, sem ônus, 
durante o impedimento do titular, no período de 25/08/2015 a 
28/08/2015.                                            

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 25 de Agosto de 2015.
MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 868604

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA INTERINA DO 9°CENTRO REGIONAL DE 
SAÚDE/SESPA.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 049/2015, DE 24 
DE AGOSTO DE 2015.

A DIRETORA INTERINA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/
SESPA, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 . 
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato o servidor Jorge Eymar de 
Matos Silva, matricula nº 945791-1, contrato nº 05/9°CRS/2015, 
celebrado com a empresa ARANTES MAIA ENGENHARIA LTDA,que 
tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA PARA ADEQUAÇÃO 
DE ESPAÇO FÍSICO PARA O CENTRO DE ESPECIALIDADES 
ODONTOLÓGICAS (CEO).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MARA LÚCIA MORAES DOS SANTOS.
DIRETORA INTERINA.

Protocolo 868606

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 008 DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O DIRETOR DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 
1348/2013, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 32520 de 
11/11/2013.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº. 211 de 04 Agosto de 2015, 
publicada no DOE nº. 32.946 de 10/08/2015, em nome do (a) 
servidor (a) PEDRO ALVES BEZERRA, matrícula n°. 1115622, 
referente à concessão de diárias.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE
MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

DIRETORA INTERINA DO 9º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
Protocolo 868608

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 154 DE 20 DE AGOSTO DE 2015.
Objetivo: PATICIPAR DO II SEMINARIO DE INTEGRAÇÃO DA 
ATENÇÃO PRIMARIA A SAUDE.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL

Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es):
0505204/ JOÃO BATISTA PINHEIRO (AGENTE DE SAUDE 
PUBLICA) / 4.5 diárias (Completa) / de 25 a 29.08.2015; 
6400917-1/JOSILENE DIAS TENORIO (CHEFE DIV. TECNICA) 4.5 
diárias (Completa) / de 25 a 29.08.2015; 5913159-1/ROSELETE 
PROGENIO MIRANDA (AGENTE ADMINISTRATIVO) 4.5 diárias 
(Completa) / de 25 a 29.08.2015.

TANIA LUCIA DE SOUZA PAES
ORDENADORA DE DESPESA

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 868511

PORTARIA: 155 de 21 de Agosto de 2015.
Objetivo: OFICINA SOBRE INSPEÇÃO EM INDUSTRIA DE 
BENEFIAMENTO DE PALMITO EM CONSERVA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es):
5265983/ ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA(TECNICO EM 
ENFERMAGEM) 4.5 diárias (Completa) / de 24 a 28.08.2015.

Ordenador de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
PORTARIA: 156 de 21 de Agosto de 2015.
Objetivo: OFICINA SOBRE INSPEÇÃO EM INDÚSTRIA DE 
BENEFIAMENTO DE PALMITO EM CONSERVA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: LIMOEIRO DO AJURU/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): (Colaborador Eventual)
000685/ ERIK GONÇALVES NERI (FISCAL DE VIGILANCIA 
SANITARIA) 4,0 diárias (Completa) / de 24 a 27.08.2015.

Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
PORTARIA: 157 de 21 de Agosto de 2015.
Objetivo: OFICINA SOBRE INSPEÇÃO EM INDÚSTRIA DE 
BENEFIAMENTO DE PALMITO EM CONSERVA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): (Colaborador Eventual)
09920-2/ PAULO ALVES BRITO (FISCAL DE VIGILANCIA 
SANITARIA) 4,0 diárias (Completa) / de 24 a 27.08.2015.

Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
PORTARIA: 158 de 21 de Agosto de 2015.
Objetivo: OFICINA SOBRE INSPEÇÃO EM INDÚSTRIA DE 
BENEFIAMENTO DE PALMITO EM CONSERVA.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: OEIRAS DO PARA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil
Servidor(es): (Colaborador Eventual)
090840-1/ MAURIZIO DE ASSUNÇÃO MORAES BASTOS(AGENTEL 
DE VIGILANCIA SANITARIA) 4,0 diárias (Completa) / de 24 a 
27.08.2015.

Ordenadora de Despesa
TANIA LUCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 868515

Portaria Nº. 159 de 21 de Junho de 2015
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO NO CADASTRO NACIONAL 
DE ESTABELECIMENTO DE SAUDE - CNES, NOS MUNICIPIOS 
PARA FINS DE CONTROLE E AVALIAÇÃO E TRANSPORTAR A 
EQUIPE QUE IRÁ REALIZAR A AÇÃO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
MOCAJUBA E BAIÃO/PA - Brasil
Servidor(es):
5908089-1 SIMONE DE NAZARE LISBOA CLARINDO (CHEFE DA 
DOCA) / 4.5 diária (Completa) / de 24 a 28.08.2015; 5875528-2 
- CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA(ASSISTENTE SOCIAL)/4.5 
diária (completa)/ de 24 a 28.08.2015; 5108411-2/JOSÉ MARIA 
PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA)/4.5 diária (completa)/ de 
24 a 28.08.2015

TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 868519


